
Jednací řád odvolací komise  
ke správě Fondu malých projektů  

v Euroregionu Silesia - cíl 2.1 

Článek 1: Úvodní ustanovení 
Tento jednací řád upravuje pravidla a postupy tříčlenné odvolací komise (dále jen 
„komise“) ke správě Fondu malých projektů v Euroregionu Silesia – cíl 2.1 (dále jen 
„FMP“), projekt s registračním číslem CZ.11.02.01/00/23_007/0000068, realizovaného 
v rámci Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027. 

Článek 2: Složení komise 
 Komise je složena ze tří členů, kteří jsou jmenováni Radou Euroregionu Silesia – CZ  
 Členové komise jsou vybíráni na základě jejich odbornosti a zkušeností v oblasti 

projektového řízení a správy FMP 
 Funkční období členů komise je stanoveno na dobu určitou do 31. 12. 2029 

s možností odvolání 

Článek 3: Pravomoci a úkoly komise 
 Komise má pravomoc přezkoumávat a rozhodovat o odvoláních podaných proti 

rozhodnutím v rámci FMP v jakékoliv fázi životního cyklu projektové žádosti 
 Komise zajišťuje transparentní a spravedlivé posuzování všech odvolání, která jsou 

věcného charakteru a vyjadřují se ke konkrétním skutečnostem 
 Komise může požadovat dodatečné informace nebo dokumenty potřebné 

k rozhodnutí o odvolání 
 Komise vydává rozhodnutí o odvolání v maximálním termínu do 4 týdnů od 

předložení odvolání 

Článek 4: Postupy při jednání 
 Jednání komise svolává hlavní manažer FMP nebo jeho zástupce, a to nejpozději 

do 14 pracovních dní od předložení odvolání 
 Komise je schopna usnášet se pouze za přítomnosti všech tří členů 
 Rozhodnutí komise jsou přijímána hlasováním; pro přijetí rozhodnutí je 

vyžadována nadpoloviční většina hlasů 



 Podkladovou dokumentaci k jednání komise zpracovává hlavní manažer FMP nebo 
jeho zástupce 

Článek 5: Zápisy z jednání 
 Ke každému jednání komise se pořizuje písemný zápis, který obsahuje datum, 

místo, přítomné členy, projednávané body a přijatá rozhodnutí 
 Zápis podepisují všichni přítomní členové komise a hlavní manažer FMP nebo jeho 

zástupce 
 Zápis je archivován a je k dispozici pro potřeby kontrolních orgánů 

Článek 6: Závěrečná ustanovení 
 Tento jednací řád nabývá platnosti a účinnosti dnem jmenování odvolací komise, 

tj. na základě Usnesení č. 4/80 R 24 Rady Euroregionu Silesia – CZ ze dne 3. 6. 2024 
 Jakékoliv změny tohoto jednacího řádu podléhají schválení Radou Euroregionu 

Silesia – CZ 

 

 


